EDITAL PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - Nº 18/2020 – CPSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
E NOVAS TECNOLOGIAS

 DIVULGA O RESULTADO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA REALIZADO NO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO – MESTRADO PROFISSIONAL

                                                                                             EM EDUCAÇÃO E NOVAS TECNOLOGIAS (PPGENT) DO ANO DE 2020,
                                                          DO CENTRO UNIVERSITÁRIO INTERNACIONAL UNINTER.

_____________________________________________________________________________________________________________
O Centro Universitário Internacional UNINTER, credenciado pela Portaria n.º 688 de 25/05/2012, publicada no D.O.U n.º 102 em
28/05/2012, e recredenciado pela Portaria n.º 1.219 de 26/10/2016, publicada no D.O.U. n.º 208 de 28/10/2016, mantido pelo UNINTER
EDUCACIONAL S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.261.854/0001-57, com sede na Rua Saldanha
Marinho, 131, Bairro Centro, cidade de Curitiba, Estado do Paraná, CEP 80.410-150, por meio da Coordenação do Processo Seletivo e
ACESSO – CPSA, torna público o RESULTADO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA REALIZADO NO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO – MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E NOVAS TECNOLOGIAS (PPGENT) PARA O
ANO DE 2020.
__________________________________________________________________________________________________________________

1 COMUNICADO

1.1 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Stricto Sensu – Mestrado Profissional em

Educação e Novas Tecnologias, em atendimento ao Edital nº03/2020, torna público o resultado do exame de

proficiência realizado no Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação –

Mestrado Profissional em Educação e Novas Tecnologias e comunica aos candidatos aprovados que:

1) O resultado encontra-se por ordem alfabética.

2) O conceito usado para classicação é suficiente ou insuficiente.

4) Conforme Edital nº03/2020:

b) em caso de reprovação, o candidato poderá refazer o exame de proficiência ofertado pelo Programa no

Processo Seletivo do ano subsequente, ou apresentar declaração de aprovação em processo de proficiência

externo (conforme descrito no item 6.2.2) em até um ano e meio após o ingresso no programa;

c) em caso da não realização do exame de proficiência no prazo estipulado acima, o (a) candidato (a) não poderá

realizar a qualificação de sua dissertação, ocasionando problema na expedição regular de sua documentação.

RESULTADO_EXAME DE PROFICIÊNCIA

CANDIDATO LÍNGUA CONCEITO

AGENOR RAMOS DO PRADO FILHO INGLÊS SUFICIENTE

AMANDA LOUISE BRUZAMOLIN ESPANHOL SUFICIENTE

ANA LUCIA TULIO JUKI ESPANHOL INSUFICIENTE

ANSELMO DANIEL CAMPOS DE ALMEIDA INGLÊS SUFICIENTE

ARAI BEATRIS SANTOS BERGAMINI INGLÊS SUFICIENTE

AURIANA GOMES PERES INGLÊS SUFICIENTE

BIANCA JÁCOME BRITO ESPANHOL SUFICIENTE

BRUNO DE SOUZA INGLÊS SUFICIENTE

CARLA CRISTINA DA SILVA GALINDO
MEDEIROS

INGLÊS INSUFICIENTE

CAROLINE PULCIDES INGLÊS SUFICIENTE

Seleção de Candidatos às Vagas do Programa

2

RESULTADO_EXAME DE PROFICIÊNCIA

CANDIDATO LÍNGUA CONCEITO

CRISTIAN MOURA ESPANHOL INSUFICIENTE

DAIANE MARTINS BATISTA INGLÊS SUFICIENTE

DANIELA GUSSO WAGNER INGLÊS INSUFICIENTE

ELAINE OLIVEIRA SANTOS ESPANHOL INSUFICIENTE

ELIAS LOURENCO ESPANHOL INSUFICIENTE

FABIANO PAES DE OLIVEIRA ESPANHOL SUFICIENTE

GUILHERME NATAN PAIANO DOS SANTOS ESPANHOL SUFICIENTE

GUSTAVO THAYLLON FRANCA SILVA ESPANHOL INSUFICIENTE

JOSÉ DIAS DOS SANTOS NETO ESPANHOL SUFICIENTE

JOSEINE BERNARDES INACIO DA SILVA ESPANHOL INSUFICIENTE

JULIANA PASIEZNIK CASINI ESPANHOL SUFICIENTE

JULIO CESAR PESCADOR ESPANHOL SUFICIENTE

KAROLINE WALESKO ESPANHOL INSUFICIENTE

KELLY CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA INGLÊS SUFICIENTE

LAISLANE DE LOURDES ALVES INGLÊS INSUFICIENTE

LAUREANE APARECIDA DO NASCIMENTO ESPANHOL INSUFICIENTE

MARIA DE FÁTIMA ROSA ESPANHOL INSUFICIENTE

MARIA SALETE XAVIER CORREA ESPANHOL INSUFICIENTE

MARIANA GONCALVES DA SILVA FRAJUCA ESPANHOL INSUFICIENTE

MÁRIO FRANCISCO SALDANHA NETO INGLÊS SUFICIENTE

MARIZA ADRIANA BORNAT ESPANHOL INSUFICIENTE

MERIELEN CARVALHO FERREIRA MARTINS INGLÊS INSUFICIENTE

RAFAELA PEREIRA DA ROCHA ESPANHOL SUFICIENTE

RODRIGO ANCIUTTI CAGGIANO INGLÊS SUFICIENTE

RONALDO DOS SANTOS LIRA ESPANHOL INSUFICIENTE

Seleção de Candidatos às Vagas do Programa

3

RESULTADO_EXAME DE PROFICIÊNCIA

CANDIDATO LÍNGUA CONCEITO

RUBIANE BAKALARCZYK MATOSO ESPANHOL INSUFICIENTE

SAMARA COSME DE OLIVEIRA MATHIAS ESPANHOL INSUFICIENTE

SANDRA PRADE ANDREATTA SANDRA INSUFICIENTE

TATIANE CARVALHO FERREIRA INGLÊS INSUFICIENTE

WINSTON SEN LUN FUNG INGLÊS INSUFICIENTE

Curitiba (PR), 06 de dezembro de 2019.

________________________________
Prof.ª Dra. Siderly do Carmo Dahle de Almeida

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em
Educação e Novas Tecnologias - Uninter Educacional S/A